



Til høringsparter, jf. vedlagte høringsliste.

Naturplanlægning, naturprojekter
og skov

J.nr. NST-200-00006

Ref. NIBOE/TISOV

Dato: 10. december 2012

Ekstern høring om forslag til ny bekendtgørelse om handel med træ og træprodukter med henblik på bekæmpelse af handel med ulovligt fældet træ.

Hermed fremsendes forslag til ny bekendtgørelse om handel med træ og træprodukter med henblik på bekæmpelse af handel med ulovligt fældet træ.

Forslaget til bekendtgørelsen skal ses i sammenhæng med lov om administration af Den Europæiske Unions forordninger om handel med træ og træprodukter med henblik på bekæmpelse af handel med ulovligt fældet træ. Loven træder i kraft den. 1. januar 2012 og det foreslås, at bekendtgørelsen træder i kraft den 3. marts 2013.

Forslaget til bekendtgørelsen sikrer, at Danmark rettidigt efterlever forpligtelserne i Den Europæiske Unions forordninger om handel med træ og træprodukter med henblik på bekæmpelse af handel med ulovligt fældet træ.¹

Den foreslåede bekendtgørelse erstatter bekendtgørelse om FLEGT-licensordningen for import af træ. Derved opnås en samlet regulering af handel med træ og træprodukter med henblik på bekæmpelse af handel med ulovligt fældet træ.

Reglerne gælder for såvel skovbrug som virksomheder og omfatter handel med ulovligt fældet træ og træprodukter fra lande i og udenfor EU.

Reglerne modvirker handel med ulovligt fældet træ og træprodukter ved hjælp af fire primære forpligtelser:

- 1) Det er forbudt at omsætte ulovligt fældet træ og træprodukter fremstillet heraf på EU-markedet.
- 2) EU-virksomheder, der for første gang bringer træprodukter i omsætning på EU-markedet, skal udvise fornøden omhu (»due diligence«), for at træet kommer fra lovlig skovdrift.
- 3) For at kunne spore træprodukter skal virksomhederne i alle handelsled (i forordningen benævnt forhandlere) føre fortegnelser over virksomhedernes leverandører og kunder, men ikke den endelige forbruger.

¹ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 995/2010 af 20. oktober 2010 om fastsættelse af krav til virksomheder, der bringer træ og træprodukter i omsætning, Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) nr. 607/2012 om de nærmere regler for due diligence-ordningen samt hyppigheden og arten af det tilsyn med overvågningsorganer, der skal føres i henhold til Rådets og Europa-Parlamentets forordning (EU) nr. 995/2010 om fastsættelse af krav til virksomheder, der bringer træ og træprodukter i omsætning, Kommissionens delegerede forordning (EU) nr. 363/2012 af 23. februar 2012 om procedureregler for anerkendelse og inddragelse af overvågningsorganer i henhold til Europa-Parlamentets og Rådet forordning (EU) nr. 995/2010 om fastsættelse af krav til virksomheder, der bringer træ og træprodukter i omsætning, Rådets forordning (EF) nr. 2173/2005 af 20. december 2005 om indførelse af en FLEGT-licensordning for import af træ til Det Europæiske Fællesskab, Kommissionens forordning (EF) nr. 1024/2008 af 17. oktober 2008 om fastsættelse af gennemførelsesbestemmelser til Rådets forordning (EF) nr. 2173/2005 om indførelse af en FLEGT-licensordning for import af træ til Det Europæiske Fællesskab.

4) Når der importeres træ og træprodukter fra lande, der har indgået aftale med EU, skal der medfølge en FLEGT-licens udstedt af partnerskabslandets godkendte myndighed.

Muligheden for konfiskation og beslaglæggelse af ulovlige produkter vil ske efter retsplejelovens og straffelovens regler.

Fristen for at afgive hørings svar er mandag den 4. februar 2013. Hørings svarene vil blive offentliggjort. Hørings svar bedes sendt til Naturstyrelsen, Haraldsgade 53, 2100 København Ø, eller på mail nst@nst.dk med angivelse af journalnummer NST-200-00006.

Eventuelle spørgsmål bedes rettet til Niels Bølling, e-mail: niboe@nst.dk, tlf.: 72 54 26 59. eller Tina Strand Overgaard, e-mail: tisov@nst.dk, tlf.: 72 54 26 80.

Med venlig hilsen

Gertrud Knudsen
Kontorchef
(Ikke underskrevet – sendt elektronisk)